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Wniosek 
dot. instalacji luster drogowych przy wyjeździe z parkingów na ulicy Odrodzonego Wojska Polskiego 

(DW 278) w Sławie 

 

 W imieniu mieszkańców Gminy Sława wnoszę o instalacje luster przy wyjeździe  

z parkingów znajdujących się przy ulicy Odrodzonego Wojska Polskiego w Sławie, na drogę 

wojewódzką 278. Sugerowane miejsce lokalizacji luster zaznaczyłem kolorem czerwonym 

poniżej, jest to miejsce przy Szkole Podstawowej w Sławie oraz naprzeciwko wyjazdu  

z parkingu sklepu „Groszek”. Uważam, że w każdym z tych miejsc powinny się pojawić po 

dwa lustra.  

 

 



 

 

 Lustra powinny być umiejscowione w odpowiednim miejscu i pod odpowiednim kątem. 

Instalacja luster ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego 

poruszających się tą drogą oraz umożliwić bezpieczny wjazd na drogę wojewódzką  

z parkingów znajdujących się m.in. przy sklepie Groszek, drogerii Rossmann oraz markecie 

PSB Mrówka. Kierunki wyjazdu dla osób włączających się do ruch z jednego z wyżej 

wymienionych parkingów zaznaczone strzałkami poniżej. 

 



 

 

W przypadku kiedy zajęte są miejsca parkingowe zaznaczone kolorem żółtym poniżej, wjazd 

na drogę jest znacznie utrudniony i wiąże się z dużym ryzykiem wymuszenia pierwszeństwa, 

powodując znaczące ryzyko kolizji / wypadku. 

 

 

 



Zarząd Dróg Wojewódzkich do którego kierowane były pisma zarówno moje jak i Radnej 

Krystyny Łajko odpowiada „Utrzymanie zjazdów łącznie ze znajdującymi się pod nimi 

przepustami należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi”. 

Argumentując tym samym, że inwestycja realizowana przez Gminę Sława pn. „Przebudowa 

chodnika i miejsc parkingowych wzdłuż ul. Odrodzonego Wojska Polskiego w Sławie wraz  

z infrastrukturą w ciągu drogi wojewódzkiej nr 278”, sprawiła że miejsca postojowe 

wykonane w ramach ww. zadania wpłynęły na pogorszenie warunków widoczności w obrębie 

przedmiotowych zjazdów i ewentualne ustawienie luster drogowych powinno zostać 

uwzględnione na etapie projektowania.  

 

Zgodnie z obecnym stanowiskiem ZDW składam wniosek o uzgodnienie z Rejonem Dróg 

Wojewódzkich w Kożuchowie lokalizacji luster oraz ich pochylenia, następnie opracowanie 

projektu organizacji ruchu i po jego zatwierdzeniu w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Lubuskiego, wykonania inwestycji.  

 

Jednocześnie w przypadku wątpliwości co do konieczności realizacji tego typu inwestycji 

zachęcam do odbycia wizji lokalnej (w dni w których ruch jest wzmożony) i podjęcia próby 

wyjazdu z parkingów na ulicę Odrodzonego Wojska Polskiego celem zaobserwowania 

wszelkich utrudnień i dopasowaniem odpowiedniego rozwiązania, pozwalającego bezpiecznie 

włączyć się do ruchu.  

 

Proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku i sprawne działanie zmierzając do instalacji luster 

bądź implementacje innego rozwiązania, którego efektem będzie rozwiązanie problemu 

zgodnego z treścią pisma.  

 

Z szacunkiem  

Michał Drogosz 

Radny Rady Miejskiej  
 

Załączniki:  

1. Wniosek dot. instalacji luster drogowych przy wyjeździe z parkingu na ulicy Odrodzonego Wojska Polskiego, który wysyłałem 

do ZDW w Zielonej Górze 

2. ZDW_Lustra DW 278_Odp. MD – odpowiedź ZDW na moje pismo z załącznika 1.  

3. ZDW_Lustra DW 278_Odp. KŁ – odpowiedź jaką otrzymała Radna Krystyna Łajko 


